

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

**IMAGI**  
**IMAGI INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED**  
**意馬國際控股有限公司\***

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：585)

**截至二零二一年六月三十日止六個月之中期業績**

意馬國際控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二一年六月三十日止六個月(「回顧期間」)之未經審核綜合中期財務業績如下：

**財務資料**

**綜合損益及其他全面收入表**

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
<b>收入</b>			
經紀相關佣金及結算費收入	4	14,438	525
資產管理費收入	4	4,098	—
保證金客戶之利息收入	4	32,099	15,442
應收貸款之利息收入	4	6,933	11,450
出售分類為持作買賣的投資之已變現收益淨額	4	—	6,049
電影版權投資收入		4,484	—
特許費收入	4	—	13

\* 僅供識別

## 綜合損益及其他全面收入表(續)

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
<b>總收入</b>		<b>62,052</b>	33,479
<b>收入成本</b>			
電影版權投資相關成本		<u>(4,268)</u>	—
<b>收入總成本</b>		<b>(4,268)</b>	—
其他收入	6	862	5,070
其他收益／(虧損)淨額	7	55	(34,131)
分類為持作買賣上市股本投資之公平值變動之 (虧損)／收益	8(b)	(24,849)	23,886
終止收購目標公司之終止費收入		—	119,578
衍生財務工具之公平值虧損		(1,435)	—
應收保證金貸款之減值撥備，淨額	15(a)	(176)	(248)
應收貸款之(減值撥備)／減值撥備撥回，淨額	16(c)	(134)	2,020
行政支出		<u>(20,127)</u>	<u>(27,130)</u>
<b>經營溢利</b>		<b>11,980</b>	122,524
財務成本	8(a)	<u>(1,285)</u>	<u>(37,936)</u>
<b>除稅前溢利</b>	8	<b>10,695</b>	84,588
所得稅開支	9	<u>(2,200)</u>	—
<b>期內溢利</b>		<b><u>8,495</u></b>	<b><u>84,588</u></b>
<b>其他全面收入／(開支)</b>			
其後或會重新分類至損益之項目：			
換算境外經營業務所產生之兌換差額		210	13
透過其他全面收入按公平值列賬(「透過其他全面 收入按公平值列賬」)的債務證券之虧損淨額 (可撥回)		<u>(1,178)</u>	<u>(357)</u>

## 綜合損益及其他全面收入表(續)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
其後或會重新分類至損益之其他全面開支，扣除零稅項	<u>(968)</u>	<u>(344)</u>
其後期間將不會重新分類至損益之項目： 透過其他全面收入按公平值列賬之股本工具之 公平值變動(不可撥回)	<u>(10,291)</u>	<u>21,725</u>
其後期間將不會重新分類至損益之其他全面(開支)／ 收入，扣除零稅項	<u>(10,291)</u>	<u>21,725</u>
<b>期內其他全面(開支)／收入</b>	<u><b>(11,259)</b></u>	<u><b>21,381</b></u>
<b>期內全面(開支)／收入總額</b>	<u><b>(2,764)</b></u>	<u><b>105,969</b></u>
<b>應佔期內溢利：</b>		
本公司擁有人	<b>6,380</b>	83,338
非控股權益	<u><b>2,115</b></u>	<u>1,250</u>
	<u><b>8,495</b></u>	<u><b>84,588</b></u>
<b>應佔期內全面(開支)／收入總額：</b>		
本公司擁有人	<b>(3,733)</b>	104,719
非控股權益	<u><b>969</b></u>	<u>1,250</u>
	<u><b>(2,764)</b></u>	<u><b>105,969</b></u>
	二零二一年	二零二零年
<b>每股盈利</b>		
基本(每股港仙)	11(a) <u><b>1</b></u>	<u><b>12</b></u>
攤薄(每股港仙)	11(b) <u><b>1</b></u>	<u><b>12</b></u>

## 綜合財務狀況表

		二零二一年 六月三十日	二零二零年 十二月三十一日
	附註	千港元 (未經審核)	千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		5,954	3,997
商譽		—	—
無形資產		350	400
指定為透過其他全面收入按公平值列賬之股本			
工具之投資	12	59,458	69,749
其他財務資產	13	5,302	6,480
其他非流動資產		3,000	3,000
電影版權預付款項		8,627	3,883
電影版權		3,898	8,166
		<b>86,589</b>	<b>95,675</b>
<b>流動資產</b>			
應收賬款	14	2,256	5,099
應收保證金貸款	15	580,353	536,160
其他應收款項、按金及預付款		1,060	1,117
應收貸款	16	134,240	107,403
持作買賣投資	17	107,112	131,961
應收可換股票據	18	11,104	10,821
衍生財務工具	20	1,661	—
銀行結餘—信託賬戶		10,220	154,906
銀行結餘及現金		98,939	41,149
		<b>946,945</b>	<b>988,616</b>
<b>流動負債</b>			
應付賬款	19	10,216	165,983
租賃負債		1,288	1,199
其他應付款項及應計費用		2,003	3,172
可換股債券之負債部分	20	101,063	—
應付稅項		5,280	3,080
		<b>119,850</b>	<b>173,434</b>

## 綜合財務狀況表(續)

	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
流動資產淨值	<u>827,095</u>	<u>815,182</u>
總資產減流動負債	<u>913,684</u>	<u>910,857</u>
非流動負債		
租賃負債	<u>2,374</u>	<u>—</u>
	<u>2,374</u>	<u>—</u>
資產淨值	<u><u>911,310</u></u>	<u><u>910,857</u></u>
股本及儲備		
股本	33,197	33,197
儲備	<u>785,400</u>	<u>786,237</u>
本公司擁有人應佔權益總額	818,597	819,434
非控股權益	<u>92,713</u>	<u>91,423</u>
權益總額	<u><u>911,310</u></u>	<u><u>910,857</u></u>

## 附註：

### 1. 編製基準

本中期財務報表乃按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)的適用披露條文編製，包括遵守香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」(「香港會計準則第34號」)。其於二零二一年八月十七日獲授權刊發。

中期財務報表乃根據二零二零年年度財務報表中所採納之相同會計政策編製，惟預期將於二零二一年年度財務報表中反映的會計政策變動則除外。會計政策變動的詳情載於附註3。

### 2. 主要會計政策

截至二零二一年六月三十日止六個月的中期財務報表使用的會計政策及計算方法與編製本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度的綜合財務報表時所遵守者相同，惟預期將於二零二一年年度綜合財務報表中反映的會計政策變動(其會計政策任何變動的詳情載於附註3)則除外。

### 3. 會計政策變動

本集團於本會計期間已就本中期財務報表應用以下由香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)之修訂：

- 香港財務報告準則第16號修訂，二零二一年六月三十日後新冠病毒疫情相關租金特許權
- 香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號、香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第4號及香港財務報告準則第16號修訂，利率基準改革－第2階段

#### **香港財務報告準則第16號修訂，二零二一年六月三十日後新冠病毒疫情相關租金特許權(二零二一年修訂)**

本集團先前應用香港財務報告準則第16號中的可行權宜方法，如符合資格條件，則作為承租人毋須評估因新冠病毒疫情直接後果而發生的租金優惠是否屬租賃修改。其中一項條件要求減少租賃付款僅影響在指定時限或之前到期的付款。二零二一年修訂將此期限從二零二一年六月三十日延長至二零二二年六月三十日。本集團已於本財政期間提早採納二零二一年修訂。於二零二一年一月一日，權益期初結餘並未受到任何影響。

**香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號、香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第4號及香港財務報告準則第16號修訂，利率基準改革－第2階段**

該等修訂提供有針對性的補償，包括(i)將釐定金融資產、金融負債及租賃負債合約現金流量的基準變動入賬列為修訂；及(ii)當利率基準因銀行同業拆息改革(「銀行同業拆息改革」)而被替代基準利率取代時終止對沖會計。由於本集團並無與受銀行同業拆息改革所規限的基準利率掛鈎的合約，故該等修訂對本中期財務報表並無影響。

除香港財務報告準則第16號之修訂外，本集團並無應用本會計期間尚未生效之任何新準則或詮釋。

該等修訂概無對本集團之會計政策產生影響。

#### 4. 收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
經紀相關佣金收入及結算費收入(附註(i)及(ii))	14,438	525
資產管理費收入(附註(i)及(ii))	4,098	—
保證金客戶之利息收入(附註(ii)及(vi))	32,099	15,442
應收貸款之利息收入(附註(iii)及(vi))	6,933	11,450
出售分類為持作買賣投資之已變現收益淨額(附註(iv)及(v))	—	6,049
電影版權投資收入(附註(vii))	4,484	—
特許費收入(附註(i)及(vii))	—	13
	<u>62,052</u>	<u>33,479</u>

附註：

- (i) 佣金收入及結算費收入、資產管理費收入以及特許費收入為香港財務報告準則第15號範圍內產生的收入，而利息收入及出售投資及電影版權收入為其他來源的收入。

截至二零二一年六月三十日止六個月，香港財務報告準則第15號範圍內產生的收入包括來自於某一時間點確認的經紀相關佣金收入及結算費收入的收入14,438,000港元(二零二零年：525,000港元)，以及來自於某一時間段確認的資產管理費收入以及特許費收入的收入4,098,000港元(二零二零年：13,000港元)。

- (ii) 該金額於證券經紀及資產管理分部報告(如附註5所載)。

- (iii) 該金額於提供融資分部報告(如附註5所載)。
- (iv) 該金額於買賣證券分部報告(如附註5所載)。
- (v) 截至二零二一年六月三十日止六個月,本集團出售成本為零港元(二零二零年:92,253,000港元)的持作買賣證券,所得款項總額為零港元(二零二零年:98,335,000港元),包括交易費用零港元(二零二零年:33,000港元)。
- (vi) 截至二零二一年六月三十日止年度,按攤銷成本計量之財務資產之利息收入總額(包括銀行利息收入(附註6))為39,032,000港元(二零二零年:29,278,000港元)。
- (vii) 該金額於娛樂分部報告(如附註5所載)。

## 5. 分部報告

本集團的經營分部乃根據向本集團主要營運決策者(本公司董事,彼等亦為所有營運附屬公司的董事)(「主要營運決策者」)呈報的資料釐定,以分配資源及評估表現。

本集團按服務組織業務單位,且主要營運決策者根據以下可報告經營分部定期檢討本集團的收入及業績分析。

- 證券經紀及資產管理分部從事提供證券經紀服務、保證金融資服務及資產管理服務;
- 提供融資分部從事提供融資服務(保證金融資除外);
- 證券買賣分部從事買賣證券投資;及
- 娛樂分部從事電腦造像(「電腦造像」)業務、娛樂業務及電影版權投資。

截至二零二零年十二月三十一日止年度,由於本年度第二季度開展本集團之資產管理業務,主要營運決策者已重新評估本集團的業務並將買賣證券及證券經紀分部分拆為證券經紀及資產管理分部;及買賣證券分部,以作分部呈報。上述分部的比較資料已重列以符合本期間的呈列。

所有資產分配至可報告分部,惟企業資產(包括銀行結餘及現金)除外。所有負債分配至可報告分部,惟企業負債除外。



管理層對本集團各經營分部的業績分別進行監控，以作出有關資源分配的決策及表現評估。分部表現乃根據用於計量經調整除稅前溢利的可報告分部溢利／(虧損)評估。經調整除稅前溢利按與本集團除稅前溢利一致的方式計量，惟該計量不包括銀行及其他利息收入(不包括提供融資的利息收入)、其他收入、其他收入／(虧損)淨額、財務成本、折舊及總辦事處及企業開支。

分部間交易參考按當時現行市價提供予第三方的服務所使用的價格作出。

本集團提供予本集團最高行政管理人員以分配資源及評估分部表現之可報告分部載列如下。

## 分部業績、資產及負債

### 截至二零二一年六月三十日止六個月(未經審核)

	證券經紀及 資產管理 千港元	提供融資 千港元	買賣證券 千港元	娛樂 千港元	抵銷 千港元	總計 千港元
分部收入	50,635	6,933	-	4,484	-	62,052
分部間收入	-	-	-	-	-	-
來自外部客戶之分部收入	<u>50,635</u>	<u>6,933</u>	<u>-</u>	<u>4,484</u>	<u>-</u>	<u>62,052</u>
分部業績	<u>43,090</u>	<u>6,786</u>	<u>(24,877)</u>	<u>(208)</u>	<u>-</u>	24,791
對賬：						
其他收入及其他收益淨額						917
折舊						(1,797)
財務成本						(1,285)
未分配總辦事處及企業開支						<u>(11,931)</u>
除稅前綜合溢利						<u>10,695</u>
於二零二一年六月三十日(未經審核)						
分部資產	<u>599,439</u>	<u>134,240</u>	<u>183,151</u>	<u>12,552</u>	<u>-</u>	929,382
未分配總辦事處及企業資產						<u>104,152</u>
綜合資產總額						<u>1,033,534</u>
分部負債	<u>(115,427)</u>	<u>(1,380)</u>	<u>(123)</u>	<u>(9)</u>	<u>-</u>	(116,939)
未分配總辦事處及企業負債						<u>(5,285)</u>
綜合負債總額						<u>(122,224)</u>

截至二零二零年六月三十日止六個月(未經審核)

	證券經紀及 資產管理 千港元	提供融資 千港元	買賣證券 千港元	娛樂 千港元	抵銷 千港元	總計 千港元
分部收入	15,967	11,450	6,049	13	-	33,479
分部間收入	-	-	-	-	-	-
來自外部客戶之分部收入	<u>15,967</u>	<u>11,450</u>	<u>6,049</u>	<u>13</u>	<u>-</u>	<u>33,479</u>
分部業績	<u>14,235</u>	<u>13,452</u>	<u>29,896</u>	<u>(461)</u>	<u>-</u>	<u>57,122</u>
對賬：						
終止收購目標公司之終止費收入						119,578
其他收入及其他虧損淨額						(29,061)
折舊						(1,685)
財務成本						(37,936)
未分配總辦事處及企業開支						<u>(23,430)</u>
除稅前綜合溢利						<u>84,588</u>
於二零二零年十二月三十一日(經審核)						
分部資產	<u>702,126</u>	<u>107,403</u>	<u>219,185</u>	<u>12,110</u>	<u>-</u>	<u>1,040,824</u>
未分配總辦事處及企業資產						<u>43,467</u>
綜合資產總額						<u>1,084,291</u>
分部負債	<u>(168,631)</u>	<u>(1,424)</u>	<u>(123)</u>	<u>(186)</u>	<u>-</u>	<u>(170,364)</u>
未分配總辦事處及企業負債						<u>(3,070)</u>
綜合負債總額						<u>(173,434)</u>

## 其他分部資料

截至二零二一年六月三十日止六個月(未經審核)

	證券經紀及 資產管理 千港元	提供融資 千港元	買賣證券 千港元	娛樂 千港元	未分配 千港元	總計 千港元
利息收入	32,099	6,933	758	-	-	39,790
折舊	(942)	-	-	-	(855)	(1,797)
無形資產之減值虧損	(50)	-	-	-	-	(50)
電影版權攤銷	-	-	-	(4,268)	-	(4,268)
應收可換股票據之公平值收益	-	-	283	-	-	283
衍生財務工具之公平值虧損	(1,435)	-	-	-	-	(1,435)
財務成本	(1,216)	-	-	-	(69)	(1,285)
分類為持作買賣財務資產之公平值變動虧損	-	-	(24,849)	-	-	(24,849)
應收保證金貸款之減值撥備，淨額	(176)	-	-	-	-	(176)
應收貸款之減值撥備，淨額	-	(134)	-	-	-	(134)
期內添置非流動資產	4	-	-	4,744	3,750	8,498

截至二零二零年六月三十日止六個月(未經審核)

	證券經紀及 資產管理 千港元	提供融資 千港元	買賣證券 千港元	娛樂 千港元	未分配 千港元	總計 千港元
利息收入	15,442	11,450	2,684	-	2,386	31,962
折舊	(763)	-	-	-	(922)	(1,685)
應收可換股票據之公平值虧損	-	-	(173)	-	-	(173)
財務成本	(50)	-	-	-	(37,886)	(37,936)
分類為持作買賣財務資產之公平值變動收益	-	-	29,935	-	-	29,935
初步確認指定為透過其他全面收入按公平值列賬之 股本工具之收益	-	-	-	-	10,764	10,764
購回應付票據之虧損	-	-	-	-	(37,835)	(37,835)
應收保證金貸款之減值撥備，淨額	(248)	-	-	-	-	(248)
應收貸款之減值撥備撥回，淨額	-	2,020	-	-	-	2,020
期內添置非流動資產	255	-	-	-	33	288

6. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
透過損益按公平值列賬(「透過損益按公平值列賬」)之金融資產之		
利息收入		
— 應收可換股票據	417	868
— 應收票息票據及應收優先票據	-	1,474
透過其他全面收入按公平值列賬之債務證券之利息收入	341	342
銀行利息收入	-	2,386
其他	104	-
	<b>862</b>	<b>5,070</b>

## 7. 其他收益／(虧損)淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
應收可換股票據之公平值收益／(虧損)	283	(173)
購回應付票據之虧損	—	(37,835)
初步確認指定為透過其他全面收入按公平值列賬之 股本工具之收益	—	10,764
匯兌淨虧損	(228)	(7,279)
其他	—	392
	<u>55</u>	<u>(34,131)</u>

## 8. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除／(計入)下列項目：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
<b>(a) 財務成本</b>		
應付票據利息	—	37,842
可換股債券之利息	1,184	—
租賃負債利息	101	94
並非透過損益按公平值列賬的財務負債的利息開支總額	<u>1,285</u>	<u>37,936</u>
<b>(b) 其他項目</b>		
董事酬金		
— 袍金	480	600
— 薪金及其他福利	1,350	1,525
— 退休福利計劃供款	27	27
	<u>1,857</u>	<u>2,152</u>
其他員工成本		
— 薪金及津貼	4,632	6,029
— 退休福利計劃供款	136	169
	<u>4,768</u>	<u>6,198</u>
<b>員工成本總額</b>	<u><b>6,625</b></u>	<u><b>8,350</b></u>

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
折舊費用：		
— 自有物業廠房及設備	573	461
— 使用權資產	1,224	1,224
電影版權攤銷	4,268	—
無形資產之減值虧損	50	—
分類為持作買賣的財務資產之公平值變動：		
— 出售上市股本投資之已變現收益淨額	—	(1,009)
— 上市股本投資公平值	—	(5,040)
— 上市股本投資公平值變動之未變現虧損／(收益)	24,849	(23,886)
	<b>24,849</b>	<b>(29,935)</b>

## 9. 所得稅開支

於損益確認的所得稅開支：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
香港利得稅		
即期稅項	2,200	—

本集團須按實體就產生自或源自成員公司的住所及經營所在司法權區的溢利繳納所得稅。

截至二零二一年六月三十日止六個月，香港利得稅撥備按期內估計應課稅溢利以16.5%稅率計算，惟本集團一間附屬公司為利得稅兩級制下的合資格公司。就該附屬公司而言，首2,000,000港元應課稅溢利將按8.25%徵稅，餘下應課稅溢利則按16.5%徵稅。截至二零二零年六月三十日止六個月，由於本集團於該等期間內擁有結轉之累計稅項虧損超出於香港產生之估計應課稅溢利，故並未於財務報表內計提香港利得稅撥備。

根據百慕達、英屬處女群島、開曼群島、馬紹爾群島、英格蘭及威爾斯及荷蘭的規則及法規，本集團於上述司法權區並無應課稅溢利。

## 10. 股息

截至二零二一年六月三十日止六個月並無派發或擬派任何股息，自報告期末以來亦無擬派任何股息（二零二零年：零港元）。

## 11. 每股盈利

### (a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃基於本公司普通股權持有人應佔溢利6,380,000港元（二零二零年：83,338,000港元）及期內已發行普通股加權平均數計算如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
<b>溢利</b>		
用於計算每股基本盈利之溢利	<u>6,380</u>	<u>83,338</u>

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
<b>股份數目</b>		
於一月一日之已發行普通股	829,921,572	691,921,572
已發行股份之影響	<u>-</u>	<u>30,329,670</u>
期內已發行普通股加權平均數	<u>829,921,572</u>	<u>722,251,242</u>

### (b) 每股攤薄盈利

截至二零二一年六月三十日止六個月，每股攤薄盈利之計算並無包括一間間接非全資附屬公司（見附註20）發行之可換股債券被視為於期內轉換為普通股之潛在影響，原因為其對期內每股基本盈利金額具反攤薄影響。

截至二零二零年六月三十日止六個月，每股攤薄盈利與每股基本盈利相同，原因是期內並無已發行攤薄潛在普通股。

## 12. 指定為透過其他全面收入按公平值列賬之股本工具之投資

該投資指本集團為長遠策略目的而持有之由威華達控股有限公司之114,342,857股普通股(二零二零年十二月三十一日：114,342,857股普通股)，其於報告期末按公平值列賬。

該投資已抵押予金融機構作為取得之保證金融資貸款之擔保，本集團於二零二一年六月三十日並無動用該等融資。

截至六個月止期間，並未就此項投資收取股息(二零二零年六月三十日止六個月：零港元)。

## 13. 其他財務資產

	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
透過其他全面收入按公平值列賬之財務資產(可撥回)		
於新加坡上市的債務證券	<u>5,302</u>	<u>6,480</u>

其他財務資產指本集團投資中國恒大集團(聯交所上市公司)發行之債務證券，本金額為1,000,000美元(相當於7,800,000港元)，按年利率8.75%計息及於二零二五年六月二十八日到期。

## 14. 應收賬款

	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
證券經紀及資產管理業務產生之應收賬款：		
— 證券經紀現金客戶	2,256	128
— 資產管理客戶	—	4,950
	<u>2,256</u>	<u>5,078</u>
電腦造像業務產生的應收賬款	—	21
	<u>2,256</u>	<u>5,099</u>



於報告期末的應收賬款按交易或發票日期劃分的賬齡分析如下：

	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
90日內	<u>2,256</u>	<u>5,099</u>

應收證券經紀現金客戶的賬款的正常結算期限為交易日期後兩日。

資產管理之應收賬款的信貸期為按要求應付。

電腦造像客戶的信貸期一般為30日。

本集團並無就該等結餘持有任何抵押品或其他信用增強措施。於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日應收賬款涉及與本集團擁有良好往績記錄且並無近期違約歷史之客戶。

## 15. 應收保證金貸款

	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
證券經紀業務產生的應收保證金貸款	580,979	536,610
減：減值撥備	<u>(626)</u>	<u>(450)</u>
	<u>580,353</u>	<u>536,160</u>

(a) 保證金客戶減值撥備之變動分析如下：

	第1階段 千港元	第2階段 千港元	第3階段 千港元	總計 千港元
於二零二一年一月一日(經審核)	450	-	-	450
期內減值撥備	<u>176</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>176</u>
於二零二一年六月三十日(未經審核)	<u>626</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>626</u>
預期信貸虧損(「預期信貸虧損」)率	0.11%	不適用	不適用	0.11%

	第1階段 千港元	第2階段 千港元	第3階段 千港元	總計 千港元
於二零二零年一月一日(經審核)	719	—	—	719
年內減值撥備撥回	<u>(269)</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(269)</u>
於二零二零年十二月三十一日(經審核)	<u>450</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>450</u>
預期信貸虧損率	0.08%	不適用	不適用	0.08%

應收保證金貸款減值撥備變動之主要原因如下：

	二零二一年六月三十日 全期預期信貸虧損 增加/(減少)		
	12個月預期 信貸虧損 增加/(減少) 千港元 (未經審核)	無信貸減值 千港元 (未經審核)	信貸減值 千港元 (未經審核)
墊付應收保證金貸款	269	—	—
應收保證金貸款結算	<u>(93)</u>	<u>—</u>	<u>—</u>

應收保證金貸款減值撥備變動之主要原因如下：

	二零二零年十二月三十一日 全期預期信貸虧損 增加/(減少)		
	12個月預期 信貸虧損 增加/(減少) 千港元 (經審核)	無信貸減值 千港元 (經審核)	信貸減值 千港元 (經審核)
墊付應收保證金貸款	447	—	—
應收保證金貸款結算	<u>(716)</u>	<u>—</u>	<u>—</u>

下表列示於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日應收保證金貸款基於本集團信貸政策的信貸質素及最高信貸風險以及期／年末按階段分類。所呈列的金額為應收保證金貸款的總賬面值。

	第1階段 千港元 (未經審核)	第2階段 千港元 (未經審核)	第3階段 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
於二零二一年六月三十日				
貸款與價值比率(「貸款與價值比率」)				
低於60%	<u>580,979</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>580,979</u>
	第1階段 千港元 (經審核)	第2階段 千港元 (經審核)	第3階段 千港元 (經審核)	總計 千港元 (經審核)
於二零二零年十二月三十一日				
貸款與價值比率低於60%	<u>536,610</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>536,610</u>

- (b) 於二零二一年六月三十日，應收保證金貸款580,979,000港元(二零二零年十二月三十一日：536,610,000港元)，以金額約2,328,855,000港元(二零二零年十二月三十一日：2,203,624,000港元)的相關股本證券作抵押。

保證金客戶受買賣限額限制。本集團致力對其未收回應收款項維持嚴謹之監控，以將信貸風險減至最低。管理層定期監察未收回結餘。

- (c) 當本集團現時具有依法可強制執行的權利抵銷該等餘額，並擬按淨額基準結算或同時變現餘額時，本集團將有關應收保證金貸款與應付賬款抵銷。
- (d) 由於本公司董事認為賬齡分析對保證金融資之性質業務並無額外價值，故並無披露賬齡分析。

## 16. 應收貸款

	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應收貸款	135,256	108,285
減：減值撥備	<u>(1,016)</u>	<u>(882)</u>
	<u>134,240</u>	<u>107,403</u>

- (a) 應收貸款指本集團提供融資業務所產生之應收款項，按每年4%至48%（二零二零年十二月三十一日：6%至48%）之利率計息。除應收貸款25,082,000港元（二零二零年十二月三十一日：25,086,000港元）以(i)借款人與其直接控股公司訂立之股份押記；(ii)借款人證券賬戶之抵押；及(iii)借款人及其直接控股公司之所有資產之浮動押記作為抵押外，本集團並無就該等結餘持有任何抵押品或其他信用增強措施。

(b) 到期情況

於報告期末，應收貸款按到期日劃分的到期情況如下：

	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
一個月內到期	785	253
一個月後但三個月內到期	30,469	37,497
三個月後但六個月內到期	63,140	25,000
六個月後但十二個月內到期	40,862	45,535
	<u>135,256</u>	<u>108,285</u>

(c) 應收貸款之預期信貸虧損

下表提供截至二零二一年六月三十日止六個月及截至二零二零年十二月三十一日止年度本集團應收貸款的總賬面值及撥備對賬。

財務工具轉移指階段轉移對預期信貸虧損的賬面總值及相關撥備的影響。因階段轉移產生的預期信貸虧損重新計量淨額指預期信貸虧損因該等轉移而增加。

## 應收貸款的總風險及撥備對賬

截至二零二一年六月三十日止六個月(未經審核)

	未信貸減值				已信貸減值		總計	
	第1階段		第2階段		第3階段		總風險 千港元	預期信貸 虧損撥備 千港元
	總風險 千港元	預期信貸 虧損撥備 千港元	總風險 千港元	預期信貸 虧損撥備 千港元	總風險 千港元	預期信貸 虧損撥備 千港元		
於二零二一年一月一日	108,285	(882)	-	-	-	-	108,285	(882)
新增貸款/產生的融資	67,794	(568)	-	-	-	-	67,794	(568)
期內終止確認或償還的 貸款/融資	(40,823)	434	-	-	-	-	(40,823)	434
於二零二一年六月三十日	<u>135,256</u>	<u>(1,016)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>135,256</u>	<u>(1,016)</u>

截至二零二零年十二月三十一日止年度(經審核)

	未信貸減值				已信貸減值		總計	
	第1階段		第2階段		第3階段		總風險 千港元	預期信貸 虧損撥備 千港元
	總風險 千港元	預期信貸 虧損撥備 千港元	總風險 千港元	預期信貸 虧損撥備 千港元	總風險 千港元	預期信貸 虧損撥備 千港元		
於二零二零年一月一日	304,415	(2,307)	10,037	(220)	-	-	314,452	(2,527)
新增貸款/產生的融資	361,378	(3,390)	561	(16)	-	-	361,939	(3,406)
年內終止確認或償還的 貸款/融資	(557,508)	4,815	(10,598)	236	-	-	(568,106)	5,051
於二零二零年十二月三十一日	<u>108,285</u>	<u>(882)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>108,285</u>	<u>(882)</u>

## 17. 持作買賣投資

持作買賣投資指香港上市股本證券。所有香港上市股本證券已抵押予金融機構，為所取得的保證金融資信貸擔保，其於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日並無動用。

## 18. 應收可換股票據

	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應收可換股票據－指定透過損益按公平值列賬	<u>11,104</u>	<u>10,821</u>

賬面值指於中國農產品交易有限公司(為於聯交所上市的公司)發行的可換股票據之投資的公平值。

截至二零二一年六月三十日止六個月，應收可換股票據的公平值收益約283,000港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：公平值虧損173,000港元)於附註7的「其他收入／(虧損)淨額」確認，並經參考獨立合資格專業估值師進行的估值。

## 19. 應付賬款

	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
因證券經紀業務產生的應付賬款： －現金及保證金客戶及結算所	<u>10,216</u>	<u>165,983</u>

應付現金及保證金客戶及結算所之賬款的結算期限為交易日期後兩日。應付現金客戶之賬款須於結算日期後按要求償還。由於本公司董事認為，鑒於該業務的性質，賬齡分析並無額外意義，故並無披露相關賬齡分析。

於二零二一年六月三十日的應付賬款10,220,000港元(二零二零年十二月三十一日：154,906,000港元)須就於經營受規管活動的過程中收到並為客戶持有的信託及獨立銀行結餘支付予客戶。然而，本集團現時並無將該等應付款項與已存放按金相抵銷的執行權。

## 20. 衍生金融工具及可換股債券

於二零二一年四月十四日，本公司間接非全資附屬公司Imagi Brokerage Limited(「Imagi Brokerage」)向一名獨立第三方發行本金總額1億港元之可換股債券(「可換股債券」)，該可換股債券於二零二二年四月十四日到期，以籌集更多資金以進一步發展及提升Imagi Brokerage及其附屬公司(統稱「Imagi Brokerage集團」)所從事之綜合金融服務業務。可換股債券可按初步兌換價每股1.80港元(可予調整)轉換為Imagi Brokerage合共55,555,555股普通股。可換股債券本金金額須於發行可換股債券日期起計每三個月最後一天按每季5.5%之年利率支付利息。

Imagi Brokerage可於到期日前任何時間發出7天書面通知，按本金額連同任何應計但未付利息以面值贖回全部或部分可換股債券。於到期日尚未行使之任何可換股債券金額將按其當時未償還本金額連同任何應計但未付利息贖回。於截至二零二一年六月三十日止六個月，Imagi Brokerage並無提早贖回任何部分可換股債券。

可換股債券可轉讓予任何人士，除非有關轉讓可能導致Imagi Brokerage或本公司違反上市規則。

可換股債券持有人有權(於發行可換股債券日期至到期日二零二二年四月十四日期間行使)將可換股債券全部或任何部份(最低金額為1,000,000港元及1,000,000港元之倍數)之未行使本金額轉換為Imagi Brokerage之普通股。於可換股債券獲悉數兌換後，本公司於Imagi Brokerage集團之股權將由約90.01%減至約81.83%，而Imagi Brokerage集團將仍為本公司非全資附屬公司。於截至二零二一年六月三十日止六個月，概無可換股債券獲轉換為Imagi Brokerage之普通股。

### 會計處理

Imagi Brokerage於可換股債券所附之提早贖回權被視為與可換股債券之負債部分並無密切關係；因此，此等嵌入特徵已分開入賬，並根據香港財務報告準則第9號金融工具分類為衍生金融工具。於初步確認後，分類為衍生金融工具之提早贖回權特徵於各期間結束時採用克蘭克-尼科爾森有限差分法重新計量至其公平值。

可換股債券之組成部分乃根據合約安排之內容以及金融負債及股本工具之定義而獨立分類為金融負債及股本。將以固定金額現金或另一項金融資產交換固定數目的債券發行人本身股本工具方式結算的轉換期權為股本工具。

於發行日期，負債部分(包括任何嵌入式非權益衍生工具特徵)之公平值乃透過計量並無相關權益部分之類似負債之公平值而估計。可換股債券之負債部分其後按攤銷成本列賬。

分類為權益的換股權乃透過從複合工具整體公平值中扣減負債部分及嵌入式衍生工具金額而釐定。該金額在扣除所得稅影響後於權益確認及入賬，且其後不會重新計量。此外，分類為權益之轉換權將保留於權益，直至轉換權獲行使為止，在此情況下，於權益確認之結餘將轉撥至股本。倘換股權於可換股債券到期日仍未獲行使，於權益確認之結餘將轉撥至保留盈利。換股權獲轉換或屆滿時不會於損益確認任何盈虧。

與發行可換股債券有關之交易成本按所得款項總額之分配比例分配至負債及權益部分。與權益部分有關之交易成本直接於權益中扣除。與負債部分有關之交易成本項計入負債部分之賬面值，並於可換股債券期間以實際利率法攤銷。

### 可換股債券之提早贖回權特徵

Imagi Brokerage之提早贖回權特徵分類為按公平值計量之衍生金融工具之變動如下：

	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)
於一月一日	-
發行時添置	3,096
公平值變動	<u>(1,435)</u>
於六月三十日	<u><u>1,661</u></u>

### 可換股債券之負債部分

可換股債券負債部分於綜合財務狀況表之變動如下：

	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)
於一月一日	-
發行時添置	99,879
應計實際利息	<u>1,184</u>
於六月三十日	<u><u>101,063</u></u>



可換股債券負債部分之估算融資成本乃採用實際利率法按實際年利率計算。可換股債券之實際利率為5.6%。

### 可換股債券之權益部份

於綜合財務狀況表內，可換股債券之權益部分變動如下：

	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)
於一月一日	-
發行時添置	<u>3,217</u>
於六月三十日	<u><u>3,217</u></u>

## 21. 承擔

### (a) 資本承擔

	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
已訂約但未於財務報告中作出撥備的有關投資電影版權的承擔	<u>7,500</u>	<u>11,100</u>

### (b) 信貸承擔

本集團的信貸承擔主要包括貸款承擔。未動用貸款承擔的合約金額指根據合約可悉數支用的金額。

	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
未動用貸款承擔 — 原合約期限一年內	<u>21,610</u>	<u>5,675</u>

本集團可能於上述信貸業務中承擔信貸風險。本集團管理層定期評估信貸風險並就任何可能虧損計提撥備。由於有關信貸可能在到期前未被支取，以上所示合約金額並不代表未來的預期現金流出。

## **22. 報告期後事項**

自二零二一年六月三十日至本報告日期並無發生重大事項。

## 管理層討論及分析

### 業務及營運回顧

#### (a) 綜合金融服務業務

##### (i) 經紀及相關服務業務

本公司透過其間接持有90.01%權益的附屬公司Imagi Brokerage Limited(「Imagi Brokerage」)，開展經紀業務及相關服務。Imagi Brokerage自二零零四年起為於香港法例第571章證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)之註冊持牌公司，以透過香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)的交易設施買賣證券，Imagi Brokerage(其中包括)為聯交所之交易所參與者及香港中央結算有限公司之結算所參與者。當前，Imagi Brokerage持有可根據證券及期貨條例從事第1類(證券交易)、第2類(期貨合約交易)、第4類(就證券提供意見)、第5類(就期貨合約提供意見)及第9類(提供資產管理)受監管活動之許可證。除為客戶提供證券經紀服務及保證金融資服務外，Imagi Brokerage亦將提供其他證券相關業務，包括但不限於基金管理、配售及包銷服務、投資顧問及資產管理服務。

Imagi Brokerage於二零二零年十二月開展資產管理業務。當前，其已與單獨客戶訂立三份資產管理合約及於二零二一年六月三十日所管理資產總額約為793,000,000港元。回顧期間產生的資產管理費收入總額約為4,100,000港元。

於回顧期間內，Imagi Brokerage就其保證金融資業務的持續發展已投入大量資源及管理層關注。於二零二一年六月三十日，未償還保證金融資總額約為581,000,000港元及於回顧期間內保證金融資業務產生的相關收益約為32,100,000港元。二零二零年同期數據分別約為308,000,000港元及15,400,000港元。

於回顧期間內，Imagi Brokerage不斷擴張其向客戶提供的配售／包銷服務，於回顧期間內產生收益約12,500,000港元，而二零二零年同期則約為300,000港元。

為產生額外收益及盈利能力及進一步擴展Imagi Brokerage的業務，Imagi Brokerage已從事並繼續從事以下業務：(i)透過於二零二一年五月中旬投放電視媒體廣告，通過其初步營銷及推廣活動進軍大眾市場；(ii)自二零二一年年初，向其現有客戶推廣期貨買賣服務及線上平台；(iii)跟進證券及期貨條例項下的第6類(就企業融資提供建議)受規管活動向證監會提交的額外牌照申請，Imagi Brokerage預期有關牌照將產生額外收益；及(iv)開始首次公開發售融資新服務及為作籌備，Imagi Brokerage已就該業務取得銀行融資。儘管已開展上述業務，但有關業務仍處於起步階段，故於回顧期間內並未為Imagi Brokerage貢獻大額收益或溢利。

為進行業務擴展，於二零二一年四月十四日，Imagi Brokerage已向一名獨立認購人發行本金總額100,000,000港元的可換股債券，該企業活動所得款項用於進一步發展Imagi Brokerage的經紀及保證金融資業務。

Imagi Brokerage於回顧期間內的收益及分部業績分別約為50,600,000港元及43,100,000港元，而去年度同期之中期期間的收益或溢利分別約為16,000,000港元及14,200,000港元，按逐年基礎出現大幅增長。儘管COVID-19造成的持續限制及地方及國際經濟活動因此而受限及香港證券市場波動、各種綜合指數顯示負回報導致營運環境艱難，上述提升仍獲實現。這表明本公司於發展該業務方面的投入已初見成效，且本公司有信心其將繼續成為本公司重要且有利可圖的核心業務。然而，鑒於上述當前不穩定及蕭條的市況，Imagi Brokerage對開始新業務及其他擴展計劃採取謹慎態度。然而，本公司認為，香港股票市場的長期前景仍然樂觀，且將持續檢討市場的狀況及穩健程度，因而將調整我們的策略。

## **(ii) 放債業務**

本公司透過其間接擁有90.91%之附屬公司Imagi Lenders Limited(「Imagi Lenders」，為持有根據香港法例第163章放債人條例(為規管香港放債業務之主要法規)之放債人牌照之公司)從事放債業務。由首次向Imagi Lenders授出放債人牌照，我們從未就重續放債人牌照事宜受到放債人註冊處處長或警務處處長發出之任何反對或受其調查。Imagi Lenders的放債人許可證最新於二零二零年八月六日重續。

於回顧期間內，放債業務為本集團貢獻收益約6,900,000港元。本公司管理層對業務之長期光明前景充滿信心。本公司認為，香港經濟的長期前景仍然樂觀，且將持續檢討放債市場的狀況及穩健程度，因而將調整我們的策略。然而，鑒於當前的不確定性及低迷的經濟環境，本公司已對發展該業務採取保守態度。

## **(iii) 證券投資及自營交易**

於二零二一年六月三十日，分類為指定透過其他全面收入按公平值列賬之股本工具投資之上市證券、分類為其他財務資產之債務證券及持作買賣投資之總市值約為172,000,000港元。於回顧期間內，上市股本投資之未變現虧損約為24,800,000港元。鑒於COVID-19大流行導致的香港及全球經濟低迷造成當前本地股票市場的不確定性，本公司對其自營交易業務持謹慎態度。然而，本公司認為，香港股票市場的長期前景仍然樂觀，且將持續檢討市場的狀況及穩健程度，因而將調整我們的策略。

本集團於二零二一年六月三十日之上市證券投資之詳情載列如下：

股份代號	股份名稱	於二零二一年 六月三十日持 有的股份數目	投資成本 千港元	於二零二一年 六月三十日的 市場價格 港元	於二零二一年 六月三十日的 市場價值 千港元	回顧期間 已變現 收益/(虧損) 千港元	回顧期間 未變現 收益/(虧損) 千港元	回顧期間按	於二零二一年 六月三十日 佔被投資方 之股權 概約百分比	估本集團於 二零二一年 六月三十日的 總資產的 概約百分比	於二零二一年 六月三十日 被投資方 之已發行 股份數目	回顧期間內 確認的 股息收入 千港元
								透過其他全面 收入按公平值 列賬計量之 未變現虧損 (不可撥回) 千港元				
235	中策集團有限公司	160,000,000	9,280	0.114	18,240	-	(21,760)	-	0.78%	1.76%	20,385,253,835	-
613	梧桐國際發展有限公司	118,200	113	0.620	73	-	(45)	-	0.01%	0.01%	942,527,675	-
622	威華達控股有限公司	114,342,857	88,044	0.520	59,458	-	-	(10,291)	1.87%	5.75%	6,113,609,139	-
708	中國恒大新能源汽車集團 有限公司	3,000,000	27,243	28,900	86,700	-	(3,900)	-	0.03%	8.39%	9,768,963,000	-
1051	國際資源集團有限公司	254,401	2,275	3.140	799	-	66	-	0.06%	0.08%	450,814,079	-
1827	卓加控股集團有限公司	1,000,000	1,500	1.300	1,300	-	790	-	0.25%	0.13%	400,000,000	-

於二零二一年六月三十日，本集團重大上市證券投資之進一步詳情載列如下：

#### 中國恒大新能源汽車集團有限公司(「恒大汽車」)

恒大汽車於香港註冊成立。恒大汽車及其附屬公司之主要活動包括科技研發、新能源汽車製造及銷售服務(統稱為「新能源汽車分部」)，以及健康管理業務，包括「互聯網+」社區健康管理、國際醫院、養老及康復產業(統稱為「健康管理分部」)。恒大汽車透過兩個分部經營：(i)健康管理分部－在中華人民共和國(「中國」)從事「互聯網+」社區健康管理、國際醫院、養老及康復產業、醫療美容、抗衰老及銷售健康養生項目；及(ii)新能源汽車分部－在中國及其他國家從事新能源汽車的技術研發、生產及銷售，汽車生活項目的發展及銷售。根據最新刊發的經審核財務報表，恒大汽車於二零二零年十二月三十一日的虧絀及負債總額為約人民幣150,065,000,000元。

## 威華達控股有限公司(「威華達」)

威華達於百慕達註冊成立。威華達及其附屬公司主要從事投資控股、戰術及／或戰略投資以及提供金融服務，包括證券及期貨事務監察委員會(「證監會」)受規管活動，即第1類(證券交易)、第2類(期貨合約交易)、第4類(就證券提供意見)、第6類(就機構融資提供意見)及第9類(提供資產管理)；以及提供放債人條例項下規管之信貸服務。威華達透過三個分部經營：(i)金融服務分部－提供證券經紀、孖展融資、配售及包銷、投資顧問、資產管理及企業融資顧問服務；(ii)戰術及／或戰略投資分部－投資金融工具；及(iii)信貸服務分部－提供信貸及放債服務。根據最新刊發的經審核財務報表，威華達於二零二零年十二月三十一日的威華達擁有人應佔資產淨值約9,935,000,000港元。

### (b) 電腦造像(「電腦造像」)業務及娛樂業務

本公司認為電腦造像業務之前景並未改善，且將繼續暫停於生產方面之投入，惟將繼續致力電腦造像業務之分銷方面。於回顧期間內，電腦造像業務並無為本集團貢獻任何溢利。

本公司對電影業務的未來仍充滿信心，然而，鑒於COVID-19大流行，本公司將放緩其於這一領域的投資。截至本中期報告日期，根據於二零一八年與一名獨立第三方就六部電影(預期總投資金額為約20,400,000港元)訂立之協議，本集團已於四部電影投資約16,900,000港元。兩部電影已於回顧期間之前分別於二零一九年十月及二零二一年二月上映。於回顧期間內，娛樂業務已產生收益約4,500,000港元但尚未為本集團貢獻溢利。

## 財務回顧

### 業績回顧

於回顧期間內，本公司除稅前綜合淨溢利約10,700,000港元，而二零二零年同期（「上一期間」）之除稅前綜合淨溢利為84,600,000港元。回顧期間溢利大幅減少主要由於(i)並無上一期間就終止收購目標公司而產生之非經常性違約金收入約120,000,000港元；(ii)上市股權投資公平值變動由上一期間之未變現收益約23,900,000港元轉為回顧期間之未變現虧損約24,800,000港元；及(iii)並無上一期間錄得初步確認指定為透過其他全面收入按公平值列賬之股本工具之一次性收益約10,800,000港元。上述因素已因(i)回顧期間經紀及相關服務業務收入增加217%至約50,600,000港元；及(ii)並無在上一期間就1,000,000,000港元之應付票據（「票據」）支付利息約37,800,000港元及於完成購回及註銷票據後產生之票據購回一次性虧損約37,800,000港元而被部分抵銷。

如前文所述，於上一期間錄得之違約金收入120,000,000港元以及初步確認指定為透過其他全面收入按公平值列賬之股本工具之收益約10,800,000港元均屬一次性及非經常性，而上市股權投資公平值變動隨市場於不同期間波動。倘該等非經常性及不穩定因素不考慮在內，則本集團於回顧期間之整體相關經常性及可持續業務及營運表現較上一期間顯著提高。

### 流動資金及財務資源

於回顧期間內，本集團主要透過其內部產生之現金流為其經營提供資金。於二零二一年六月三十日，本集團之流動資金及財務狀況維持穩健，銀行結餘約為99,000,000港元（二零二零年十二月三十一日：約41,000,000港元）及流動比率（以總流動資產除以總流動負債值計算）約為7.9倍（二零二零年十二月三十一日：約5.7倍）。



於二零二一年六月三十日，本集團擁有Imagi Brokerage發行之面值10億港元按每年5.5%之票息率計息自發行可換股票據日期起按計應付之可換股票據。除所披露者外，本集團並無銀行或其他借貸(二零二零年十二月三十一日：零港元)及資產負債比率(以總借貸除以總股東權益之百分比列示)為11%(二零二零年十二月三十一日：零)。

於二零二一年六月三十日的每股本公司股份(「股份」)未經審核綜合資產淨值為約1.098港元(於二零二零年十二月三十一日：經審核約1.098港元)。

## 資本結構

於回顧期間內，本公司未進行任何股本集資活動。於二零二一年六月三十日，已發行股份總數為829,921,572股每股面值0.04港元之股份。根據於二零二一年六月三十日之收市價每股1.16港元，本公司於二零二一年六月三十日之市值約為963,000,000港元(二零二零年十二月三十一日：約664,000,000港元)。

## 資產抵押

於二零二一年六月三十日，指定為透過其他全面收入按公平值列賬之股本工具之投資及持作買賣投資分別約59,000,000港元及約107,000,000港元(二零二零年十二月三十一日：分別約70,000,000港元及約132,000,000港元)已抵押予金融機構，為提供予本集團的保證金融資信貸提供擔保。

## 外匯風險

目前，本集團大部分業務交易、資產及負債以港元及美元列值。由於港元與美元掛鈎，故本集團面臨之貨幣風險屬輕微。本集團並無設有任何貨幣對沖政策，亦無採用任何對沖或其他工具以減低貨幣風險。然而，管理層將密切監察本集團對匯率波動須承擔之風險，並將於必要時採取適當之措施以減低因有關波動而可能造成之任何不利影響。

## 或然負債及資本承擔

除中期財務報表附註21所披露者外，本集團於二零二一年六月三十日並無任何其他重大或然負債及資本承擔。

## 中期股息

董事不建議就回顧期間派付任何中期股息(截至二零二零年六月三十日止六個月期間：無)。

## 未來計劃及前景

### 綜合金融服務業務

本公司擬繼續擴張至全面綜合金融服務業務，包括證券經紀服務、保證金融資、配售及包銷服務、期貨交易及顧問服務、投資顧問及資產管理服務、企業融資及顧問服務、證券投資及自營交易以及放債業務。

目前，本公司業務仍主要為經紀、保證金融資、證券投資／自營交易及放債業務而資產管理服務及配售／包銷業務各自取得長足發展。本公司已整合擴張現有業務及提供額外服務所需的人力資源及基礎設施，以維持現有業務的發展勢頭及創造新商機。本公司正進軍大眾市場，以實現業務多元化。但是，鑒於當前的經濟形勢充滿挑戰，本公司將以審慎及保守的步伐行事。然而，本公司認為香港金融及股票市場的長期前景仍然樂觀，且將持續檢討市場的狀況及穩健程度，因而將調整我們的策略。

即使我們對新業務擴展採取克制態度，但本公司已體驗到新業務的益處及傳統業務的發展。

### 電腦造像及娛樂業務

如上文所述，本公司管理層預計電腦造像業務的前景短期內不會改善，並將投入最少資源維持該業務，直至該業務的潛力及前景出現重大變化為止。本公司將繼續評估本公司面臨的電影投資機會，並將在出現適當機會時進行投資。

## 人力資源

於二零二一年六月三十日，本集團僱用23名僱員(不包括7名董事)(二零二零年：24名僱員(不包括8名董事))。本集團之薪酬政策乃參考僱員之資歷、經驗及工作表現以及市場基準為其提供報酬。本公司將定期檢討薪酬政策，以確保遵守本集團經營所在地的最新勞動法律及市場慣例。除基本薪金外，亦可能基於個人表現及本集團的業務業績向合資格僱員提供花紅、購股權及股份獎勵形式的獎勵。回顧期間支付予董事及員工的員工成本總額約6,600,000港元(二零二零年：約8,400,000港元)。

## 其他資料披露

### 回顧期間及截至本公告日期之其他資料

除本中期報告其他章節所披露者外，本集團於回顧期間及截至本中期報告日期有以下事件：

### 發行於二零二二年到期100,000,000港元之5%可換股票據

於二零二一年四月十四日，Imagi Brokerage根據與Blue River International Limited(藍河控股有限公司(股份代號：498)之間接全資附屬公司及為一名獨立認購人)訂立之日期為二零二一年四月十三日之認購協議，發行於二零二二年到期本金額為100,000,000港元之5.5%一年期可換股債券(「可換股債券」)。可換股債券賦予持有人權利轉換為Imagi Brokerage股份(「IBL股份」)，轉換價為每股IBL股份1.8港元。於可換股債券按轉換價悉數轉換後，將發行合共55,555,555股IBL股份(「換股股份」)，佔Imagi Brokerage經發行換股股份擴大後已發行股本約9.09%。於回顧期內，可換股債券持有人並無將可換股債券轉換為IBL股份。於可換股債券獲悉數兌換後，本公司於Imagi Brokerage及其附屬公司(「Imagi Brokerage集團」)之股權將由約90.01%減至約81.83%，而Imagi Brokerage集團將仍為本公司非全資附屬公司。於二零二一年六月三十日，未償還本金額為100,000,000港元的可換股債券已予發行。有關發行可換股債券之詳細資料已於本公司日期為二零二一年四月十三日之公告中披露。

## **企業管治常規**

董事會認為，良好及有效之企業管治對提升公司對投資大眾及其他持份者之間責性及透明度十分重要，故本公司致力維持高水平之企業管治常規。

於回顧期間內，本公司一直遵守聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十四企業管治守則及企業管治報告所載之守則條文。

## **董事證券交易守則**

本公司已採納上市規則附錄十上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為董事進行證券交易的操守準則。經本公司作出具體查詢後，全體董事確認，彼等於回顧期間內一直全面遵守標準守則所載之相關準則。

## **購買、出售或贖回本公司上市證券**

本公司或其任何附屬公司於回顧期間內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## **審閱中期業績**

於本公告日期，董事會由三名執行董事(即Kitchell Osman Bin先生(署理主席)、嶋崎幸司先生及蔡家穎女士)以及四名獨立非執行董事(即杜東尼博士、繆希先生、劉簡怡女士及陳克勤先生)組成。本公司審核委員會已聯同本公司管理層及獨立核數師審閱本公司於回顧期間之中期業績及未經審核中期財務報表。

於二零二一年八月十七日，董事會已批准並授權刊發本公司於回顧期間的中期財務報表。

## 刊發中期業績公告

本中期業績公告於聯交所網站([www.hkex.com.hk](http://www.hkex.com.hk))及本公司網站([www.imagi.hk](http://www.imagi.hk))刊發。載有上市規則所要求的全部資料之本公司中期報告將於適當時候寄發予股東及亦可在上述聯交所網站及本公司網站內可供查閱。

承董事會命  
**意馬國際控股有限公司**  
署理主席  
**Kitchell Osman Bin**

香港，二零二一年八月十七日

於本公告日期，董事會成員包括以下董事：

執行董事：

Kitchell Osman Bin先生(署理主席)

嶋崎幸司先生

蔡家穎女士

獨立非執行董事：

杜東尼博士

繆希先生

劉簡怡女士

陳克勤先生